
REGIONE SICILIANA
Aziendo Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
1 [] GIU. 2024

DELIBERAZIONE N. L, '?9 del

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. I Coordinatore Organizzativo/Data
Manager, per la realizzazione del Progetto di PSN anno 2021 — linea progettuale 4 — Piano nazionale
Prevenzione e Supporto al Piano Nazionale Prevenzione, dal titolo “Rele Endometriosi Sicilio per la
prevenzione dell ’infertilitù e del dolore pelvico cronico femminile” . Ammissione candidati, e

contestuale nomina Commissione Esaminatrice.

Proposta n. 4 € del /(,o ( °6[ L°ù‘

STRUTTURA PROPON ENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN
POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

DÎI%ÎÎM D 11 Federico Di

LW Dati, Daniele Sorelli
»

' /% V/ ÈÀ fié
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roncello)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A. n. 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024, con l‘assistenza del Segretario,
Dott. Lum Flllltl ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 15-oclies del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contra/ti per ] ”attuazione di progetti finalizzati”, che
testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell ’attivilà ordinaria, le

aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a
tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di
scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonche' di abilitazione
all ”esercizio della professione, ove prevista“;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies
del d.lgs… n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/01/2021, modificato e integrato, nell’ottica
di una riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento delle risorse umane destinate alla

realizzazione dei Progetti PSN, con approvata deliberazione n. 1269 del 16/1 1/2021;

Premesso che, con deliberazione n. 1276 del 12 Dicembre 2023 e stato indetto, tra gli altri, ]‘Avviso

pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 15 octies del

dlgs n. 502/1992, a n. 1 Coordinatore Organizzativo/Data Manager, per la realizzazione del Progetto di PSN

anno 2021 — linea progettuale 4 — Piano nazionale Prevenzione e Supporto al Piano Nazionale Prevenzione,
dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione del] infertilità e del dolore pelvico cronico
femminile ”;

Atteso che, in data 12 Dicembre 2023, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio art-line
dell’Azienda e nella apposita sezione incarichi li-octies di Amministrazione Trasparente, con scadenza del
termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 27 Dicembre 2023;

Preso atto che, con deliberazione n. 156 del 12/03/2024, si e ritenuto doversi escludere dalla procedura
selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. e) che annovera tra le cause di esclusione dalla selezione de qua “il difetto
dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli artt. ] e 2 dell'Avviso", tre dei candidati, per
difetto del possesso dei requisiti del suddetto Avviso;

Preso atto che, con deliberazione n, 156 del 12/03/2024, si è proceduto a revocare l’avviso pubblico di

selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n.

502/1992, a n. ] Coordinatore Organizzativo/Data Manager, per la realizzazione del Progetto di PSN anno
2021 — linea progettuale 4 , Piano nazionale Prevenzione e Supporto al Piano Nazionale Prevenzione, dal
titolo ”Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione del] infertilità e del dolore pelvico cronicofemminile ";



Vista la nota Prot. n. ISI/UOC del 29/03/2024 del Dipatimento Materne , Infantile, con la quale il

Responsabile del Progetto, Prof. Giuseppe Ettore, ha chiesto, di indire nuova selezione pubblica per il

reclutamento di n. 1 Coordinatore Organizzativo/Data Manager, alle medesime condizioni e secondo i

medesimi requisiti richiesti dalla precedente delibera, per la realizzazione del progetto in argomento;

Preso atto che, con deliberazione n. 304 del 18 Aprile 2024, si è proceduto, ad indire nuovo Awiso
pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art, 15 octies del D.Lgs, n.

502/92, a n. ] Coordinatore Organizzativo/Data Manager, per la realizzazione del Progetto di PSN anno
2021 — linea progettuale 4 , Piano nazionale Prevenzione e Supporto al Piano Nazionale Prevenzione, dal
titolo “Rele Endometriosi Sicilia per la prevenzione del] ’inferIililà e del dolore pelvica cronico femminile "

per la durata di tre anni e per un compenso lordo annuo pari ad € 30.000,00 e complessivo di € 90.000,00;

Atteso che, in data 19 Aprile 2024, il suddetto AWiso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio url-line
dell’Azienda e nella apposita sezione incarichi l5-anlies di Amministrazione Trasparente, con scadenza del
termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 04 Maggio 2024;

Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei termini sopra detti, sono pervenute n, 6

istanze di partecipazione;

Ravvisata la necessità » per ragioni di economia procedimentale - di procedere all’ammissione con riserva
dei candidati, meglio infra individuati, al fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una
più approfondita istruttoria circa il possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. b)

dell’Avviso, e, segnatamente, “Ma/aram e comprovata esperienza nell'ambito della comunicazione o

informazione con finalità di promozione () sensibilizzaziane rispetto al terna della salute” - stante la

tecnicità del predetto requisito — e di sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di

partecipazione e verifica della documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli
dei candidati e prodromica all’espletamento del colloquio nell‘ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

]
BARBAGIOVANNI DANIELA 02/09/1986

2 CACIOPPO FEDERICO 29/03/1988

3 CATALANO CHIARA FRANCESCA 05/05/1981
4 NASCA CHIARA SANTA 15/02/1987
5 TITO FRANCESCA 10/10/1994
5 ZIMBARDO MARIA 29/08/1973



Ravvisata la necessità di procedere altresì alla contestuale nomina della Commissione Esaminatrice per il

preliminare scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento
della selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di disporre
di:

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di
un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs, n. 502/92, a n. 1 Coordinatore Organizzativo/Data Manager,
per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete
Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell infertilità e del dolore pelvico cronica femminile ” i candidati,
meglio infra individuati, a] fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una più
approfondita istruttoria circa il possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. b)
dell’Avviso, e, segnatamente, “Maturala e comprovata esperienza nell'ambilo della comunicazione o
informazione con finalità di promozione o senribilizzaziane rispetto al tema della salute" - stante la
tecnicità del predetto requisito - e di sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di
partecipazione e verifica della documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli
dei candidati e prodromica all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
] BARBAGIOVANNI DANIELA 02/09/1986

2 CACIOPPO FEDERICO 29/03/1988
3 CATALANO CHIARA FRANCESCA 05/05/1981
4 NASCA CHIARA SANTA 15/02/1987
5 TITO FRANCESCA 10/10/1994
6 ZIMBARDO MARIA 29/08/1973

Nominare la Commissione Esaminatrice per i] preliminare scioglimento delle riserve in ordine
all’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per
il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art, 15-oclies del D.Lgs. n. 502/92, a n. ] Coordinatore
Organizzativo/Data Manager, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea
progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell’infertilità e del dolore pelvico
cronicofemminile”, come di seguito specificato:



COMPONENTI TITOLARI
Dott. % 9%jT/Q

Presidente
Dott. [ ' 44 ”Wap/VO

Componente
Dott.ssa M‘/ A 4550 Componente
Dott. A l/{UÒC U7l Segretario

COMPONENTI SUPPLENTI
Dott. A, 4 E 64fl0 Presidente
Dott. 1<_]— 581€“! 4 Componente
Dott,ssa &, 64;me0 Componente
Dott.ssa & —CLZIHÎ’

Segretario

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Dirigente Responsabile
Dott.

Dani£le Ìorelli)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministartivo;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto dispone di:



Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di
un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/92, a n. ] Coordinatore Organizzativo/Data Manager,
per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 — Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete
Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell ”infertilità e del dolore pelvico cranico femminile ” i candidati,
meglio infra individuati, al fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una più
approfondita istruttoria circa il possesso del requisito specifico di ammissione di cui all’art, 2 lett, E)
dell’Avviso, e, segnatamente, “Mummia 2 comprovata esperienza nell'ambito della comunicazione o
informazione con finalità di promozione a sen…ribilizzaziane rispetto ai (ema della salute” - stante la
tecnicità del predetto requisito - e di sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di
partecipazione e verifica della documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli
dei candidati e prodromica all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
] BARBAGIOVANNI DANIELA 02/09/1986

2 CACIOPPO FEDERICO 29/03/1988
3 CATALANO CHIARA FRANCESCA 05/05/1981
4 NASCA CHIARA SANTA 15/02/1987
5 TITO FRANCESCA 10/10/1994
6 ZIMBARDO MARIA 29/08/1973

Nominare la Commissione Esaminatrice per il preliminare scioglimento delle riserve in ordine
all’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per
il conferimento di un incarico, ai sensi dell‘art. lS-0cn'es del DLgs. n. 502/92, a n, 1 Coordinatore
Organizzativo/Data Manager, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 — Linea
progettuale 4 - dal titolo “Rele Endometriosi Sicilia per la prevenzione del! infertilità e del dolore pelvico
cronicofemminile”, come di seguito specificato:

COMPONENTI TITOLARI
Dott, fl ’) iM’f/l

Presidente
Dott. E. @!n 61 :> Componente
Dott.ssa n. L. [&M;p Componente
Dott… @. g;vCé—’l'; Segretario



COMPONENTI SUPPLENTI
Dott. [L. gl HAM Presidente
Don. A« QA ‘?ILAA

Componente
Doti…ssa Gr GMAHH; Componente
Dott.ssa & — GOM Li

Segretario

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
all‘espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni

rio traordinario
cpp Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda i] giomo

e ritirata il giorno& L’addetto alla pubblicazione%Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal a]

- ai sensi dell’art…65 ].r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art53 l…r. n,30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Diret10re Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notifieata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

2. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


